
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00079/2011 (SRP)

Às 19:02 horas do dia 29 de dezembro de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RUITER ROBERTO RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
4357/2011, Pregão nº 00079/2011. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL, GRAMATURA 110 G/M2, TIPO SACO SANFONADO,
COMPRIMENTO410 MM, COR KRAFT NATURAL, LARGURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1
IMPRESSÃO EM NEGRITO TIMBRE E BRASÃO CENTRALIZADO S

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

28/12/2011
17:13:42

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
29/12/2011
19:02:40

-

Item: 2

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO CARTEIRA,
COMPRIMENTO 160 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO COM TIMBRE, LARGURA 110 MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS BRASÃO, CEP, IMPRESSÃO AR E REMETENTE, CONFORME M O

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 0,0700 e a
quantidade de 5.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,0700

Homologado
29/12/2011
19:02:40

-

Item: 3

Descrição: ENVELOPE



Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET FL, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO
COMUM, COMPRIMENTO 220 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO COM IMPRESSÃO, LARGURA 160 MM, COR
IMPRESSÃO PRETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 0,0900 e a
quantidade de 5.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,0900

Homologado
29/12/2011
19:02:40

-

Item: 4

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE FL, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO
COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 240 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 22.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,9700 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 0,1300 e a
quantidade de 22.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,1300

Homologado
29/12/2011
19:02:40

-

Item: 5

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE FL, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO
COMUM, COMPRIMENTO 410 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO COM IMPRESSÃO, LARGURA 310 MM, COR
IMPRESSÃO PRETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 0,2700 e a
quantidade de 1.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,2700

Homologado
29/12/2011
19:02:40

-

Item: 6



Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM,
COMPRIMENTO 220 MM, COR OURO, IMPRESSÃO COM TIMBRE, LARGURA 160 MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS IMPRESSÃO EM NEGRITO, COM BRASÃO, CEP, CONTRATO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 19.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEED EDITORA GRAFICA E BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a
quantidade de 19.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEED EDITORA GRAFICA E

BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-07, Melhor lance: R$ 0,1100

Homologado
29/12/2011
19:02:41

-

Item: 7

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO
COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR AMARELA, IMPRESSÃO COM IMPRESSÃO, LARGURA 240 MM, COR
IMPRESSÃO PRETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 45.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 0,1000 e a
quantidade de 45.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,1000

Homologado
29/12/2011
19:02:41

-

Item: 8

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE FL, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO
COMUM, COMPRIMENTO 410 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO COM IMPRESSÃO, LARGURA 310 MM, COR
IMPRESSÃO PRETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,9700 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 0,1800 e a
quantidade de 8.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,1800

Homologado
29/12/2011
19:02:41

-



Item: 9

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET TELADO, GRAMATURA 180 G/M2, TIPO
CARTEIRA, COMPRIMENTO 220 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO RELEVO SECO, LARGURA 160 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 0,4200 e a
quantidade de 4.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,4200

Homologado
29/12/2011
19:02:41

-

Item: 10

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET OPALINE FL, GRAMATURA 180 G/M2, TIPO
CARTEIRA, COMPRIMENTO 185 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO COM IMPRESSÃO, LARGURA 126 MM,
CORIMPRESSÃO PRETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 0,9300 e a
quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,9300

Homologado
29/12/2011
19:02:41

-

Item: 11

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET TELADO FL, GRAMATURA 180 G/M2, TIPO
CARTEIRA,COMPRIMENTO 280 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO ALTO-RELEVO, LARGURA 200 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5,9300 Situação: Homologado

Adjudicado para: PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 0,8400 e a
quantidade de 18.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PALMAS EDITORA GRAFICA

LTDA ME, CNPJ/CPF: 26.966.242/0001-28, Melhor lance: R$ 0,8400

Homologado
29/12/2011
19:02:41

-



Item: 12

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL LINHO TELADO, GRAMATURA 180 G/M2, TIPO
CARTEIRA, COMPRIMENTO 185 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO COM TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO,
LARGURA 130 MM, MODELO CORRESPONDÊNCIA EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSO
CONFORME MODELO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 6,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEED EDITORA GRAFICA E BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6100 e a
quantidade de 2.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEED EDITORA GRAFICA E

BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-07, Melhor lance: R$ 0,6100

Homologado
29/12/2011
19:02:41

-

Item: 13

Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO

Descrição Complementar: ENVELOPE PLÁSTICO, NOME ENVELOPE PLASTICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 16.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$
2,2000 e a quantidade de 16.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLANET GRAF COMERCIO E
IMPRESSAO DE PAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 02.176.635/0001-70, Melhor lance:

R$ 2,2000

Homologado
29/12/2011
19:02:41

-

Item: 14

Descrição: LIVRO PROTOCOLO

Descrição Complementar: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 245 MM,
LARGURA 165 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, IMPRESSÃO COR
PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 90 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF- SET

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 138,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEED EDITORA GRAFICA E BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 73,0000 e a
quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEED EDITORA GRAFICA E
BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-07, Melhor lance: R$ 73,0000



Homologado 29/12/2011
19:02:41

-

Item: 15

Descrição: LIVRO ATA

Descrição Complementar: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA
90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE
PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 82,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SPEED EDITORA GRAFICA E BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 71,0000 e a
quantidade de 60 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/12/2011
18:01:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPEED EDITORA GRAFICA E
BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 06.967.801/0001-07, Melhor lance: R$ 71,0000

Homologado
29/12/2011
19:02:41

-

Fim do documento


